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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at gennemføre en 

oplysningskampagne om atleters muligheder for at opnå tabt arbejdsfortjeneste i 

forbindelse med deltagelse på Grønlands vegne i A-landsholdsaktiviteter. 

Oplysningskampagnen skal gennemføres i løbet af 2021 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

 

Svarnotat 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

Naalakkersuisut takker Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit, for forslaget til Inatsisartutbeslutning. 

 

Naalakkersuisut er glade for, at der de seneste år er kommet mere og mere politisk fokus på 

idræt, herunder bredde- og eliteidræt. For så vidt angår eliteidrætten er det glædeligt, at vi 

gennem nyhederne kan konstatere, at mange af vore dygtige eliteidrætsfolk præsterer godt 

ved internationale stævner. Naalakkersuisut ser gerne, at denne udvikling fortsætter gennem 

tæt samarbejde med idrættens organisationer.  

 

Under forårssamlingen 2019 blev forslaget om at pålægge Naalakkersuisut at undersøge, 

hvorledes landets sportsudøvere på landsholdsniveau får bedre muligheder for at træne 

sammen, vedtaget. Undersøgelsen, som særligt skulle fokusere på udfordringerne med de høje 

transportudgifter, konkluderede blandt andet, at der blandt eliteatleter og trænere var 

udfordringer med tabt arbejdsfortjeneste. Det skal her nævnes, at undersøgelsen blev foretaget 

i slutningen af 2019 og starten af 2020. 

 

Departementet for Uddannelse, Kultur og Kirke har afholdt møde med sekretariatet for Elite 

Sport Greenland for at afdække nærmere, om de i rapporten nævnte udfordringer stadig er 

aktuelle. Elite Sport Greenland erkender først og fremmest, at der var udfordringer med at 

udmønte alle midlerne til tabt arbejdsfortjeneste i de tidligere år. De oplyste desuden, at siden 

midlerne blev forhøjet i 2018 har der været en øget indsats mod at forbedre formidling af 

støtteordningen. Dette er sket med oplysninger om muligheden givet til de enkelte 

specialforbund, som så har videreformidlet dette til landsholdsudøverne. Elite Sport 

Greenland har derudover etableret en online ansøgningsformular til hjælp for 

landsholdsudøverne. 

 

Den forøgede formidlingsindsats har resulteret i et større forbrug af midlerne. Således var 

forbruget af midlerne i 2019 på 80 % af bevillingen. 

 

Derudover oplyser Elite Sport Greenland, at deres formidling om atleternes muligheder for 

ansøgning til dækning af tabt arbejdsfortjeneste i forbindelse med internationale stævner er 

godt i gang og forventes at fortsætte og blive styrket fremadrettet.  
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Naalakkersuisut vurderer på denne baggrund, at der ud over den formidling, der allerede sker, 

ikke er brug for en yderligere oplysningskampagne. 

 

Med disse bemærkninger indstiller Naalakkersuisut derfor forslaget til forkastelse. 

 

 


